
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

______________________________________________________________________ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
07.04.2017г.                                                                                                № 109 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Первомайского сельского  
поселения за 2016 год 

 
 Руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское 
сельское поселение», на основании итогового документа публичных слушаний от 
06.04.2017 по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Первомайского сельского поселения за 2016 год» 

 
Совет депутатов Первомайского сельского поселения РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения 
за 2016 год по доходам в сумме 7558,912 тыс. руб., по расходам в сумме 9367,013 
тыс. руб., с превышением расходов над доходами в сумме 1808,101 тыс. руб.  
2. Утвердить исполнение:  
- по источникам финансирования дефицита бюджета Первомайского сельского 
поселения за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению;  
- по поступлениям доходов в бюджет Первомайского сельского поселения в 2016 
году согласно приложению 2 к настоящему решению;  
- по распределению расходов бюджета Первомайского сельского поселения за 
2016 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению; 
- по ведомственной структуре расходов бюджета Первомайского сельского 
поселения за 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 
- по распределению расходов бюджета Первомайского сельского поселения за 
2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
согласно приложению 5 к настоящему решению; 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
Глава Первомайского сельского поселения                                      Л.В.Лаврентьева                                   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение № 1 
                                                                                                              к решению Совета Депутатов                                                                                                              

                                                                                                    Первомайского сельского поселения 
                                                                                                           от «07 »апреля  2017г.   № 109 

 
 

Источники  финансирования дефицита бюджета 
Первомайского сельского поселения за 2016 год 

 

Код бюджетной 
классификации                          

Российской Федерации 
Наименование 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2016 год                                                  

(тыс. руб.) 

Кассовое 
исполнение 
за 2016 год                                   
(тыс. руб.) 

00001030000000000000 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджет 
ной системы Российской 
Федерации 

1 000,000 1 000,000 

00001030100 00 0000 700 

Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации 

1 000,000 1 000,000 

0000103 01 00 00 0000 710 

Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федерации 

1 000,000 

1 000,000 

00001 05 00 00 00 0000 000 

 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов 2 100,000 808,101 

00001 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 
средств бюджетов -12 715,050 -9 510,311 

00001 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов -12 715,050 -9 510,311 

00001 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов  
сельских поселений -12 715,050 -9 510,311 

00001 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 14 815,050 10 318,412 

00001 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 14 815,050 10 318,412 

00001 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 14 815,050 10 318,412 

ИТОГО  источники финансирования дефицита бюджета 3 100,000 1 808,101 
 



Приложение № 2 
                                                                                                              к решению Совета Депутатов                                                   

                                                                                                    Первомайского сельского поселения 
                                                                                                           от «07 »апреля  2017г.   № 109 

 
 
 

Поступление доходов 
в бюджет Первомайского сельского поселения                                                                                   

за 2016 год 

Код бюджетной 
классификации              

Российской Федерации 
Наименование дохода 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2016 год                                                  

(тыс. руб.) 

Кассовое 
исполнение 
за 2016 год                                                  
(тыс. руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 10001,500 5846,399 

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 73,000 62,855 

000 1 01 02000 01 0000 110 
НАЛОГ  НА ДОХОДЫ 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 73,000 62,855 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 72,000 61,358 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателй, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 0,000 0,020 

000 1 01 02030 01 0000110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 1,000 1,477 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2356,800 2578,186 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 2356,800 2578,186 



территории Российской 
Федерации 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 803,100 881,376 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 12,500 13,454 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1656,300 1813,899 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты -115,100 -130,543 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7571,700 3205,358 

000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 
лиц 194,000 115,458 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 194,000 115,458 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7377,700 3089,900 
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3876,000 755,213 

000 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 3876,000 755,213 



участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

000 1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 
лиц 3501,700 2334,687 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 3501,700 2334,687 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 1713,550 1712,513 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1027,550 1026,513 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 700,000 700,000 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 700,000 700,000 

000 2 02 02999 10 9000 151 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений (субсидии на 
реализацию программ по 
поддержке местных инициатив в 
Тверской области) 700,000 700,000 

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 71,450 70,415 

000 2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 69,700 69,700 

000 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 69,700 69,700 

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1,750 0,715 

000 2 02 03999 10 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам 
сельских поселений 1,750 0,715 

000 2 02 04000 00 0000 151 
Иные межбюджетные 
трансферты 256,100 256,098 

000 2 02 04999 00 0000 151 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 256,100 256,098 

000 2 02 04999 10 1516 151 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 
(прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые из 
бюджета муниципального района 
на осуществление полномочий 
сельскими поселениями)  206,100 206,098 

000 2 02 04999 10 9000 151 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 
сельских поселений (прочие 50,000 50,000 



межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам на реализацию 
мероприятий по 
обращениям,поступающим к 
депутатам Законодательного 
Собрания Тверской области в 
рамках реализации программ 
поддержки местных инициатив) 

000 2 04 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 636,000 636,000 

000 2 04 05000 10 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций 
в бюджеты сельских поселений 636,000 636,000 

000 2 04 05099 10 2139 180 

Прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударственных организаций 
в бюджеты сельских поселений 
(прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударственных организаций 
в бюджеты сельских поселений) 561,000 561,000 

000 2 04 05099 10 9000 180 

Прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударственных организаций 
в бюджеты городских поселений 
(прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударственных организаций 
при реализации программ по 
поддержке местных инициатив) 75,000 75,000 

000 2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 50,000 50,000 

000 2 07 05000 10 0000 180 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 50,000 50,000 

    Доходы бюджета - всего                                             11715,050 7558,912 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
                                                                                                              к решению Совета Депутатов                                                                                                   

                                                                                                    Первомайского сельского поселения 
                                                                                                           от «07 »апреля  2017г.   № 109 

 
Распределение расходов бюджета Первомайского сельского поселения на 2016 

год по разделам и подразделам функциональной классификации  
расходов бюджетов Российской Федерации 

тыс. руб. 

Разд. Наименование  Утверждено 
по бюджету Исполнено 

0100  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

3 610,250 3 277,030 

0104       Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

3 115,700 2 797,088 

0107       Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

281,300 281,228 

0111       Резервные фонды 13,500 0,000 
0113       Другие общегосударственные 

вопросы 
199,750 198,715 

0200     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 69,700 69,700 
0203       Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
69,700 69,700 

0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0,000 0,000 

0310       Обеспечение пожарной 
безопасности 

0,000 0,000 

0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 356,800 770,791 
0409       Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
2 356,800 770,791 

0412       Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0,000 0,000 

0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

7 535,300 4 138,533 

0502 Коммунальное хозяйство 3 500,000 2 718,980 
0503 Благоустройство 4 035,300 1 419,553 
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810,800 776,274 
0801 Культура 810,800 776,274 
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 90,000 0,000 
1001 Пенсионное обеспечение 90,000 0,000 
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 219,000 213,864 
1102 Массовый спорт 219,000 213,864 
1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

4,200 1,821 

1301 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

4,200 1,821 

1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

119,000 119,000 



ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

1403 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

119,000 119,000 

0502 Коммунальное хозяйство 3 500,000 2 718,980 
0503 Благоустройство 4 035,300 1 419,553 
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810,800 776,274 
0801 Культура 810,800 776,274 
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 90,000 0,000 
1001 Пенсионное обеспечение 90,000 0,000 
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 219,000 213,864 
1102 Массовый спорт 219,000 213,864 
1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

4,200 1,821 

1301 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

4,200 1,821 

1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

119,000 119,000 

1403 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

119,000 119,000 

 ВСЕГО РАСХОДОВ: 14 815,050 9 367,013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
                                                                                                              к решению Совета Депутатов                                                                                                   

                                                                                                    Первомайского сельского поселения 
                                                                                                           от «07 »апреля  2017г.   № 109 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2016 год 

тыс. руб. 
Разд. КЦСР КВР Наименование  Утверждено 

по бюджету Исполнено 

0100 0000000000 000     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

3610,25 3277,02977 

0104 0000000000 000       Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

3115,700 2797,088 

0104 999004003С 000         Центральный аппарат 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
городских, сельских поселений 

2405,700 2095,402 

0104 999004003С 121           Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

1450,00 1374,594 

0104 999004003С 129           Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

411,00 410,327 

0104 999004003С 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

534,700 310,569 

0104 999004003С 852           Уплата прочих налогов, 
сборов 

10,00 0,911 

0104 999004004С 000         Глава местной 
администрации городского, 
сельского поселения 

710,00 700,686 

0104 999004004С 121           Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

548,000 539,083 

0104 999004004С 129           Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

162,000 161,603 

0107 0000000000 000       Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

281,300 281,228 

0107 994004017К 000         Проведение выборов и 281,300 281,228 



референдумов в городских, 
сельских поселениях 

0107 994004017К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

281,300 281,228 

0111 0000000000 000       Резервные фонды 13,500 0,000 
0111 992004006А 000         Резервные фонды 

исполнительных органов 
городских, сельских поселений 

13,500 0,000 

0111 992004006А 870           Резервные средства 13,500 0,000 
0113 0000000000 000       Другие 

общегосударственные вопросы 
199,750 198,715 

0113 994004009К 000         Выполнение других 
обязательств городских, 
сельских поселений 

198,000 198,00 

0113 994004009К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

198,000 198,000 

0113 995001054К 000         Финансовое обеспечение 
реализации государственных 
полномочий Тверской области 
по созданию 
административных комиссий и 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 

0,150 0,150 

0113 995001054К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 

0113 995001057С 000         Осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий Тверской области 
по организации деятельности 
по сбору (в том числе 
раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов 

1,600 0,565 

0113 995001057С 121           Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

1,229 0,434 

0113 995001057С 129           Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

0,371 0,131 

0200 0000000000 000     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 69,700 69,700 



0203 0000000000 000       Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

69,700 69,700 

0203 995005118С 000         Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

69,700 69,700 

0203 995005118С 121           Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

48,413 46,413 

0203 995005118С 129           Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

14,621 14,621 

0203 995005118С 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6,666 6,666 

0300 0000000000 000     НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 000 

0400 0000000000 000     НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

2356,800 770,791 

0409 0000000000 000       Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

2356,800 770,791 

0409 994004018К 000         Содержание и 
строительство автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских, сельских поселений 

2356,800 770,791 

0409 994004018К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

2356,800 770,791 

0500 0000000000 000     ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

7535,300 4138,533 

0502 0000000000 000       Коммунальное хозяйство 3500,000 2718,980 
0502 994004032Ж 000         Компенсация выпадающих 

доходов организациям, 
предоставляющим населению 
жилищные услуги 
теплоснабжения, по тарифам 
необеспечивающим 
возмещение издержек в 
городских, сельских 
поселениях 

500,000 0,000 

0502 994004032Ж 810           Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товаров, 
работ, услуг 

500,000 0,000 



0502 994004034К 000         Мероприятия в области 
коммунального хозяйства в 
городских, сельских 
поселениях 

3000,000 2718,980 

0502 994004034К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

3000,000 2718,980 

0503 0000000000 000       Благоустройство 4035,300 1419,553 
0503 994004035К 000         Уличное освещение в 

городских, сельских 
поселениях 

530,000 429,601 

0503 994004035К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

530,000 429,601 

0503 994004038К 000         Прочие мероприятия по 
благоустройству в городских, 
сельских поселений 

2519,072 3,724 

0503 994004038К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

2519,072 3,724 

0503 99400S033К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

236,228 236,228 

0503 995001033К 000         Расходы на реализацию 
программ по поддержке 
местных инициатив в Тверской 
области на территории 
муниципальных районов 
Тверской области 

700,000 700,000 

0503 995001093К 000         Расходы на реализацию 
программ поддержки местных 
инициатив за счет средств, 
полученных из областного 
бюджета Тверской области, на 
реализацию мероприятий по 
обращениям, поступающим к 
депутатам Законодательного 
собрания Тверской области 

50,000 50,000 

0503 995001093К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

50,000 50,000 

0800 0000000000 000     КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

810,800 776,274 

0801 0000000000 000       Культура 810,800 776,274 
0503 995001093К 244           Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

299,300 272,888 

0801 994004055К 000         Содержание и 
обеспечение деятельности 
структурных подразделений 

299,300 272,888 



администрации 
осуществляющих 
библиотечное обслуживание 
населения городских, сельских 
поселений 

0801 994004055К 121           Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

159,000 154,623 

0801 994004055К 129           Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

48,000 46,696 

0801 994004055К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

92,300 71,569 

0801 994004056К 000         Содержание и 
обеспечение деятельности 
структурных подразделений 
администрации 
осуществляющих культурно-
досуговое обслуживание 
населения городских, сельских 
поселений 

511,500 503,386 

0801 994004056К 121           Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

159,000 158,836 

0801 994004056К 129           Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

48,000 47,968 

0801 994004056К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

304,500 296,581 

1000 0000000000 000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 90,000 000 
1001 0000000000 000       Пенсионное обеспечение 90,000 000 
1001 993004011Э 000         Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
городских, сельских поселений 

90,000 000 

1001 993004011Э 312           Иные пенсии, 
социальные доплаты к пенсиям 

90,000 000 

1100 0000000000 000     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

219,000 213,864 

1102 0000000000 000       Массовый спорт 219,000 213,864 
1102 994004053К 000         Прочие мероприятия в 

области физкультуры и спорта 
в городских, сельских 
поселений 

219,000 213,864 

1102 994004053К 244           Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 

219,000 213,864 



(муниципальных) нужд 
1300 0000000000 000     ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

4,200 1,821 

1301 0000000000 000       Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга 

4,200 1,821 

1301 994004012К 000         Процентные платежи по 
долговым обязательствам 
городских , сельских поселений 

4,200 1,821 

1301 994004012К 730           Обслуживание 
муниципального долга 

4,200 1,821 

1400 0000000000 000     МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

119,000 119,000 

1403 0000000000 000       Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

119,000 119,000 

1403 0000000000 000       Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

119,000 119,000 

1403 994004065О 540           Иные межбюджетные 
трансферты 

119,000 119,000 

   ВСЕГО РАСХОДОВ: 14815,050 9367,013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 5 

                                                                                                              к решению Совета Депутатов                                                                                                   
                                                                                                    Первомайского сельского поселения 

                                                                                                           от «07 »апреля  2017г.   № 109 
 
 
Ведомственная структура расходов местного бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2016 год 

тыс.руб. 

ппп Раз
д. КЦСР КВР Наименование  

Утверж- 
дено по 
бюджету 

Испол-
нено 

711 0000 0000000000 000     Администрация 
Первомайского сельского 
поселения 

14 815,050 9 367,013 

  0100 0000000000 000       
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

3 610,250 3 277,030 

  0104 0000000000 000         Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

3 115,700 2 797,088 

  0104 999004003С 000           Центральный аппарат 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
городских, сельских 
поселений 

2 405,700 2 096,402 

  0104 999004003С 121             Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

1 450,000 1 374,594 

  0104 999004003С 129             Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

411,000 410,327 

  0104 999004003С 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

534,700 310,569 

  0104 999004003С 852             Уплата прочих 
налогов, сборов 

10,000 0,911 

  0104 999004004С 000           Глава местной 
администрации городского, 
сельского поселения 

710,000 700,686 

  0104 999004004С 121             Фонд оплаты труда 548,000 539,083 



государственных 
(муниципальных) органов 

  0104 999004004С 129             Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

162,000 161,603 

  0107 0000000000 000         Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 

281,300 281,228 

  0107 994004017К 000           Проведение выборов 
и референдумов в 
городских, сельских 
поселениях 

281,300 281,228 

  0107 994004017К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

281,300 281,228 

  0111 0000000000 000         Резервные фонды 13,500 0,000 
  0111 992004006А 000           Резервные фонды 

исполнительных органов 
городских, сельских 
поселений 

13,500 0,000 

  0111 992004006А 870             Резервные средства 13,500 0,000 
  0113 0000000000 000         Другие 

общегосударственные 
вопросы 

199,750 198,715 

  0113 994004009К 000           Выполнение других 
обязательств городских, 
сельских поселений 

198,000 198,000 

  0113 994004009К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

198,000 198,000 

  0113 995001054К 000           Финансовое 
обеспечение реализации 
государственных 
полномочий Тверской 
области по созданию 
административных 
комиссий и определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 

0,150 0,150 

  0113 995001054К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0,150 0,150 

  0113 995001057С 000           Осуществление 1,600 0,565 



органами местного 
самоуправленияных 
отдельных государственных 
полномочий Тверской 
области по организации 
деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 
сбору), транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов 

  0113 995001057С 121             Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

1,229 0,434 

  0113 995001057С 129             Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

0,371 0,131 

  0200 0000000000 000       НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

69,700 69,700 

  0203 0000000000 000         Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

69,700 69,700 

  0203 995005118С 000           Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

69,700 69,700 

  0203 995005118С 121             Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

48,413 48,413 

  0203 995005118С 129             Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

14,621 14,621 

  0203 995005118С 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

6,666 6,666 

  0300 0000000000 000       НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0,000 0,000 

  0400 0000000000 000       НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

2 356,800 770,791 

  0409 0000000000 000         Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

2 356,800 770,791 

  0409 994004018К 000           Содержание и 2 356,800 770,791 



строительство 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских, 
сельских поселений 

  0409 994004018К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

2 356,800 770,791 

  0500 0000000000 000       ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

7 535,300 4 138,533 

  0502 0000000000 000         Коммунальное 
хозяйство 

3 500,000 2 718,980 

  0502 994004032Ж 000           Компенсация 
выпадающих доходов 
организациям, 
предоставляющим 
населению жилищные 
услуги теплоснабжения, по 
тарифам 
необеспечивающим 
возмещение издержек в 
городских, сельских 
поселениях 

500,000 0,000 

  0502 994004032Ж 810             Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некомерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям,физичес
ким лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 

500,000 0,000 

  0502 994004034К 000           Мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства в городских, 
сельских поселениях 

3 000,000 2 718,980 

  0502 994004034К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

3 000,000 2 718,980 

  0503 0000000000 000         Благоустройство 4 035,300 1 419,553 
  0503 994004035К 000           Уличное освещение в 

городских, сельских 
поселениях 

530,000 429,601 

  0503 994004035К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

530,000 429,601 

  0503 994004038К 000           Прочие мероприятия 
по благоустройству в 
городских, сельских 
поселений 

2 519,072 3,724 

  0503 994004038К 244             Прочая закупка 2 519,072 3,724 



товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

  0503 99400S033К 000           Расходы на 
реализацию программ по 
поддержке местных 
инициатив за счет 
бюджетов городских и 
сельских поселений 

236,228 236,228 

  0503 99400S033К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

236,228 236,228 

  0503 995001033К 000           Расходы на 
реализацию программ по 
поддержке местных 
инициатив в Тверской 
области на территории 
муниципальных районов 
Тверской области 

700,000 700,000 

  0503 995001033К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

700,000 700,000 

  0503 995001093К 000           Расходы на 
реализацию программ 
поддержки местных 
инициатив за счет средств, 
полученных из областного 
бюджета Тверской области, 
на реализацию 
мероприятий по 
обращениям, поступающим 
к депутатам 
Законодательного собрания 
Тверской области 

50,000 50,000 

  0503 995001093К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

50,000 50,000 

  0800 0000000000 000       КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

810,800 776,274 

  0801 0000000000 000         Культура 810,800 776,274 
  0801 994004055К 000           Содержание и 

обеспечение деятельности 
структурных подразделений 
администрации 
осуществляющих 
библиотечное 
обслуживание населения 
городских, сельских 
поселений 

299,300 272,888 

  0801 994004055К 121             Фонд оплаты труда 159,000 154,623 



государственных 
(муниципальных) органов 

  0801 994004055К 129             Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

48,000 46,696 

  0801 994004055К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

92,300 71,569 

  0801 994004056К 000           Содержание и 
обеспечение деятельности 
структурных подразделений 
администрации 
осуществляющих 
культурно-досуговое 
обслуживание населения 
городских, сельских 
поселений 

511,500 503,386 

  0801 994004056К 121             Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

159,000 158,836 

  0801 994004056К 129             Взносы по 
обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

48,000 47,968 

  0801 994004056К 244             Прочая закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

304,500 296,581 

  1000 0000000000 000       СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

90,000 0,000 

  1001 0000000000 000         Пенсионное 
обеспечение 

90,000 0,000 

  1001 993004011Э 000           Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
городских, сельских 
поселений 

90,000 0,000 

  1001 993004011Э 312             Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям 

90,000 0,000 

  1100 0000000000 000       ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

219,000 213,864 

  1102 0000000000 000         Массовый спорт 219,000 213,864 
  1102 994004053К 000           Прочие мероприятия 

в области физкультуры и 
спорта в городских, 

219,000 213,864 



сельских поселений 
  1102 994004053К 244             Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

219,000 213,864 

  1300 0000000000 000       ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

4,200 1,821 

  1301 0000000000 000         Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

4,200 1,821 

  1301 994004012К 000           Процентные платежи 
по долговым 
обязательствам городских , 
сельских поселений 

4,200 1,821 

  1301 994004012К 730             Обслуживание 
муниципального долга 

4,200 1,821 

  1400 0000000000 000       МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

119,000 119,000 

  1403 0000000000 000         Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

119,000 119,000 

  1403 994004065О 000           Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий в части 
исполнения бюджета 
поселения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

119,000 119,000 

  1403 994004065О 540             Иные 
межбюджетные трансферты 

119,000 119,000 

        ВСЕГО РАСХОДОВ: 14 815,050 9 367,013 
 


